
 27. Berliner Landesmeisterschaften des ASB im Rettungsschwimmen

  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

 © tesch 
 Wettkampf am 22.02.2020  -  Ergebnisspiegel (Endau swertung)  -  Einzeldisziplinen

 
 Juniorretter - männlich - interne Wertung

1  Eric Golz 35 15 78 5 0:52.5 134  1:42.8 129 10 371 1
 Juniorretter Berlin

2  Leon Rittwage 12 55 73 25 0:48.0 119  1:33.3 110  382 2
 Seddinsee 1

3  Artur Schumann 14 25 67 5 1:02.2 166  1:44.0 132 10 405 3
 Seddinsee 3

4  Jannek Wunschmann 35 35 77 25 0:52.5 134  1:57.3 158 10 439 4
 Juniorretter Berlin

5  Oriel Halshtok 14 40 78 25 0:51.3 130  2:12.0 188  461 5
 Seddinsee 3

 Juniorretter - weiblich - interne Wertung
1  Sonja Karpow 12 20 72 5 0:44.1 106  1:35.7 115  318 1

 Seddinsee 1
2  Luna Jahnkow 12 45 79 25 0:44.4 107  1:34.5 113  369 2

 Seddinsee 1
3  Mathilda Peuker 14 50 82 10 0:59.4 157  1:48.4 140  439 3

 Seddinsee 3
4  Kimberley Martini 12 35 94 30 0:56.1 146  1:45.5 135 10 450 4

 Seddinsee 1
5  Emma Schumann 14 35 20 50 1:08.2 186  2:03.1 170  461 5

 Seddinsee 3
6  Liv Johanna Hoppe 35 30 80 100 0:55.4 143  1:33.9 111  464 6

 Juniorretter Berlin
7  Enna Henschel 35 55 79 25 1:10.2 193  1:56.1 156 10 518 7

 Juniorretter Berlin
 Jugend - männlich - interne Wertung

1  Nico Lemke 27 10 6 10 0:32.6 63  1:06.6 33  122 1
 Kamerun

2  Janek Hanel 31 35 75 2 0:30.3 52  1:14.1 64  228 2
 TRO einzeln

3  Florian Gruss 30 30 83 5 0:33.3 67  1:14.4 65  250 3
 TRO

4  Benjamin Gruss 30 45 70 25 0:34.2 71  1:08.32 42  253 4
 TRO

5  Jean-Paul Melis 5 30 69 5 0:34.1 71  1:19.7 83  258 5
 Rahnsdorf

6  Nam Anh Tran 8 25 32 6 0:44.4 107  1:29.2 102  272 6
 Krossinsee 1

7  Philipp Piefel 29 25 78 5 0:40.4 93  1:21.0 86  287 7
 Rahnsdorf einzeln

8  Luis Steves 16 35 80 4 0:40.8 95  1:26.4 96  310 8
 Seddinsee

9  Tom Zeuge 16 15 75 5 0:45.8 111  1:32.2 108  314 9
 Seddinsee

10  Marc Schieweck 10 60 77 25 0:57.1 149  1:54.8 153  464 10
 Krossinsee 3

11  Emil Woywod 9 40 78 25 0:53.4 137  2:23.1 210  490 11
 Krossinsee 2

 Jugend - weiblich - interne Wertung
1  Maja Sperfeld 5 5 44 5 0:38.6 87  1:12.4 58  199 1

 Rahnsdorf
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

2  Lara Trump 5 5 69 5 0:37.3 83  1:13.5 62  224 2
 Rahnsdorf

3  Leonie Latte 30 30 39 25 0:35.9 78  1:13.1 61 10 243 3
 TRO

4  Helene Otto 5 10 57 0 0:42.6 101  1:23.9 91  259 4
 Rahnsdorf

5  Sabrina Seiler 31 30 78 27 0:34.6 73  1:12.9 60  268 5
 TRO einzeln

6  Paula Groggert 9 0 5 5 0:50.7 128  1:47.8 139  277 6
 Krossinsee 2

7  Eileen Köhler 8 20 38 2 0:48.1 119  1:28.6 101  280 7
 Krossinsee 1

8  Emellie Krause 30 15 78 25 0:38.9 88  1:21.1 86  292 8
 TRO

9  Yedda König 8 5 75 25 0:41.7 98  1:25.5 95  298 9
 Krossinsee 1

10  Lilly Bartholmeß 16 15 80 5 0:46.2 113  1:26.7 97  310 10
 Seddinsee

11  Angelina Jeuther 8 35 74 10 0:43.8 105  1:40.3 124  348 11
 Krossinsee 1

12  Isabelle Riederer 16 10 78 10 0:54.1 139  1:37.1 118  355 12
 Seddinsee

13  Kirsten Noel 10 40 79 25 0:44.5 107  1:38.5 121  372 13
 Krossinsee 3

14  Lina Haas 9 35 86 25 0:44.2 106  1:40.8 125  377 14
 Krossinsee 2

15  Yara König 9 15 75 100 0:47.9 118  1:33.4 110 10 428 15
 Krossinsee 2

 Erwachsene - männlich - interne Wertung
1  Felix Radny 32 10 10 4 0:41.3 63  2:05.6 12  99 1

 TRO
2  Pierre Kürschner 11 15 32 14 0:48.9 120  2:08.6 18  199 2

 Krossinsee
3  Daniel Bauer 19 10 10 4 0:58.1 161  2:09.4 19  204 3

 Seddinsee 5
4  Florian Lukas 19 30 15 25 0:48.1 116  2:10.1 21  207 4

 Seddinsee 5
5  Florin Jungk 6 20 8 2 0:51.4 132  2:23.7 48  210 5

 Rahnsdorf
6  Benjamin Mientus 1 5 10 10 0:54.4 147  2:40.4 81  253 6

 RaZe
7  Pascal Mischner 19 20 73 12 0:51.8 134  2:11.8 24  263 7

 Seddinsee 5
8  Maxim Slaby 1 15 80 10 0:54.2 146  2:11.8 24  275 8

 RaZe
9  Felix Roske 1 25 76 0 0:49.4 122  2:27.1 55  278 9

 RaZe
10  Eric Kohl 32 20 20 25 0:52.4 137  2:39.2 79  281 10

 TRO
11  Aaron Fränzel 1 35 76 29 0:51.1 131  2:08.3 17  288 11

 RaZe
12  Lennart Piechnick 28 35 73 25 0:53.1 141  2:10.9 22  296 12

 Kamerun
13  Robert Geist 6 50 15 5 0:57.0 157  2:33.7 68 10 305 13

 Rahnsdorf

22.02.2020 15:37:54 Seite: 2 / 8 ASB LV Berlin e.V. FD Wasserrettungsdienst



 27. Berliner Landesmeisterschaften des ASB im Rettungsschwimmen

  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

14  Marvin Nehls 6 40 48 25 0:57.2 158  2:24.3 49  320 14
 Rahnsdorf

15  Christoph Bäuerle 6 30 22 50 0:53.9 145  2:37.8 76  323 15
 Rahnsdorf

16  Thomas Körner 11 30 80 50 0:54.3 147  2:17.0 34  341 16
 Krossinsee

17  Jens-Uwe Franz 11 25 73 0 1:01.7 173  2:35.2 71  342 17
 Krossinsee

18  Heinrich Hut 32 35 74 50 0:54.0 145  2:23.5 47  351 18
 TRO

19  Clemens Seifert 18 5 78 52 0:55.5 152  2:38.9 78  365 19
 Seddinsee 4

20  Eric Franz 33 25 30 50 1:03.8 180  2:56.0 101  386 20
 TRO einzeln

21  Tobias Spitzer 18 30 19 50 1:10.2 201  2:45.5 91  391 21
 Seddinsee 4

22  Marius Hanel 32 50 78 50 0:58.9 163  2:32.1 65  406 22
 TRO

23  Justin Rittwage 18 45 73 5 1:01.9 173  3:15.3 121  417 23
 Seddinsee 4

24  Constantin Gruss 11 50 72 27 1:07.6 192  2:39.4 79  420 24
 Krossinsee

25  Tim Zürner 2 40 78 50 0:59,0 164  2:46.9 92  424 25
 Zeuthen

26  Ole Diettich 33 45 80 25 1:14.3 215  2:55.5 101  466 26
 TRO einzeln

27  Jean Weser 19 30 76 100 1:01.9 173  2:49.4 95 10 484 27
 Seddinsee 5

 Erwachsene - weiblich - interne Wertung
1  Florence Kosche 1 10 16 10 0:52.8 139  2:20.8 42  217 1

 RaZe
2  Eva Barisch 11 10 26 25 0:56.4 155  2:23.0 46  262 2

 Krossinsee
3  Elisabeth Flemming 1 15 53 5 0:58.0 160  2:30.7 62  295 3

 RaZe
4  Samirah Fränzel 6 35 63 5 1:04.9 183  2:28.0 56  342 4

 Rahnsdorf
5  Jeanette

Libera-Körner
11 15 79 7 1:12.0 207  2:21.9 44  352 5

 Krossinsee
6  Kassandra Kollasch 32 50 39 12 1:00.5 169  2:42.3 85  355 6

 TRO
7  Stephanie Scharf 19 10 58 10 1:05.9 187  2:59.1 105  370 7

 Seddinsee 5
8  Katharina Lohse 32 25 71 25 1:06.2 188  2:35.1 71  380 8

 TRO
9  Anna Preuß 19 20 71 5 1:12.0 207  2:58.3 104  407 9

 Seddinsee 5
10  Ilse Kuschel 18 20 2 100 1:08.1 194  2:58.6 104  420 10

 Seddinsee 4
11  Julia Rothe 6 30 32 50 1:13.2 211  2:54.8 100  423 11

 Rahnsdorf
12  Saskia Pörs 18 45 76 50 1:12.6 209  2:41.7 84  464 12

 Seddinsee 4
13  Virginia Wodnick 18 20 62 25 1:46.0 320  3:12.6 118  545 13
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

 Seddinsee 4
 Juniorretter - männlich - offene Wertung

1  Eric Golz 35 15 78 5 0:52.5 134  1:42.8 129 10 371 1
 Juniorretter Berlin

2  Leon Rittwage 12 55 73 25 0:48.0 119  1:33.3 110  382 2
 Seddinsee 1

3  Artur Schumann 14 25 67 5 1:02.2 166  1:44.0 132 10 405 3
 Seddinsee 3

4  Jannek Wunschmann 35 35 77 25 0:52.5 134  1:57.3 158 10 439 4
 Juniorretter Berlin

5  Oriel Halshtok 14 40 78 25 0:51.3 130  2:12.0 188  461 5
 Seddinsee 3

 Juniorretter - weiblich - offene Wertung
1  Sonja Karpow 12 20 72 5 0:44.1 106  1:35.7 115  318 1

 Seddinsee 1
2  Luna Jahnkow 12 45 79 25 0:44.4 107  1:34.5 113  369 2

 Seddinsee 1
3  Mathilda Peuker 14 50 82 10 0:59.4 157  1:48.4 140  439 3

 Seddinsee 3
4  Kimberley Martini 12 35 94 30 0:56.1 146  1:45.5 135 10 450 4

 Seddinsee 1
5  Emma Schumann 14 35 20 50 1:08.2 186  2:03.1 170  461 5

 Seddinsee 3
6  Liv Johanna Hoppe 35 30 80 100 0:55.4 143  1:33.9 111  464 6

 Juniorretter Berlin
7  Enna Henschel 35 55 79 25 1:10.2 193  1:56.1 156 10 518 7

 Juniorretter Berlin
 Jugend - männlich - offene Wertung

1  Nico Lemke 27 10 6 10 0:32.6 63  1:06.6 33  122 1
 Kamerun

2  Pascal Frisch 23 10 72 9 0:35.6 77  1:12.4 58  226 2
 Riesa

3  Janek Hanel 31 35 75 2 0:30.3 52  1:14.1 64  228 3
 TRO einzeln

4  Moritz Jenichen 23 15 57 2 0:38.0 85  1:18.7 79  238 4
 Riesa

5  Florian Gruss 30 30 83 5 0:33.3 67  1:14.4 65  250 5
 TRO

6  Benjamin Gruss 30 45 70 25 0:34.2 71  1:08.32 42  253 6
 TRO

7  Jean-Paul Melis 5 30 69 5 0:34.1 71  1:19.7 83  258 7
 Rahnsdorf

8  Nam Anh Tran 8 25 32 6 0:44.4 107  1:29.2 102  272 8
 Krossinsee 1

9  Philipp Piefel 29 25 78 5 0:40.4 93  1:21.0 86  287 9
 Rahnsdorf einzeln

10  Luis Steves 16 35 80 4 0:40.8 95  1:26.4 96  310 10
 Seddinsee

11  Tom Zeuge 16 15 75 5 0:45.8 111  1:32.2 108  314 11
 Seddinsee

12  Anthony Sonnabend 36 15 71 12 0:52.0 132  1:24.5 93  323 12
 Seddinsee

13  Leandro Ücker 36 30 76 5 0:41.8 98  1:35.6 115  324 13
 Seddinsee

14  Karl-Oskar Albig 20 10 74 100 0:50.0 125  1:31.4 106  415 14
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

 Team Froser See
15  Marc Schieweck 10 60 77 25 0:57.1 149  1:54.8 153  464 15

 Krossinsee 3
16  Emil Woywod 9 40 78 25 0:53.4 137  2:23.1 210  490 16

 Krossinsee 2
 Jugend - weiblich - offene Wertung

1  Maja Sperfeld 5 5 44 5 0:38.6 87  1:12.4 58  199 1
 Rahnsdorf

2  Lara Trump 5 5 69 5 0:37.3 83  1:13.5 62  224 2
 Rahnsdorf

3  Leonie Latte 30 30 39 25 0:35.9 78  1:13.1 61 10 243 3
 TRO

4  Helene Otto 5 10 57 0 0:42.6 101  1:23.9 91  259 4
 Rahnsdorf

5  Juliana Heßlich 36 25 46 5 0:41.4 97  1:24.7 93  266 5
 Seddinsee

6  Sabrina Seiler 31 30 78 27 0:34.6 73  1:12.9 60  268 6
 TRO einzeln

7  Paula Groggert 9 0 5 5 0:50.7 128  1:47.8 139  277 7
 Krossinsee 2

8  Eileen Köhler 8 20 38 2 0:48.1 119  1:28.6 101  280 8
 Krossinsee 1

9  Denise Scharsig 23 15 70 7 0:45.0 109  1:23.2 90  291 9
 Riesa

10  Emellie Krause 30 15 78 25 0:38.9 88  1:21.1 86  292 10
 TRO

11  Yedda König 8 5 75 25 0:41.7 98  1:25.5 95  298 11
 Krossinsee 1

12  Agathe Neubert 23 20 80 25 0:40.6 94  1:21.9 87  306 12
 Riesa

13  Lilly Bartholmeß 16 15 80 5 0:46.2 113  1:26.7 97  310 13
 Seddinsee

14  Lisa Marie Winter 20 5 75 25 0:50.0 125  1:29.8 103 10 343 14
 Team Froser See

15  Angelina Jeuther 8 35 74 10 0:43.8 105  1:40.3 124  348 15
 Krossinsee 1

16  Isabelle Riederer 16 10 78 10 0:54.1 139  1:37.1 118  355 16
 Seddinsee

17  Kirsten Noel 10 40 79 25 0:44.5 107  1:38.5 121  372 17
 Krossinsee 3

18  Lina Haas 9 35 86 25 0:44.2 106  1:40.8 125  377 18
 Krossinsee 2

19  Cassandra Prause 20 35 89 50 0:46.5 114  1:33.0 110  398 19
 Team Froser See

20  Lara Sophie Billert 20 10 83 100 0:44.9 108  1:24.7 93 10 404 20
 Team Froser See

21  Jessica Wendt 36 20 80 50 0:54.5 140  1:39.9 123  413 21
 Seddinsee

22  Lucy Heitmann 21 20 72 40 0:46.7 114 30 1:42.7 129 10 415 22
 Salzlandkreis einzeln

23  Yara König 9 15 75 100 0:47.9 118  1:33.4 110 10 428 23
 Krossinsee 2

 Erwachsene - männlich - offene Wertung
1  Felix Radny 32 10 10 4 0:41.3 63  2:05.6 12  99 1

 TRO
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

2  David Stelzig 25 0 3 5 0:50.9 130  2:26.6 54  192 2
 Riesa

3  Pierre Kürschner 11 15 32 14 0:48.9 120  2:08.6 18  199 3
 Krossinsee

4  Daniel Bauer 19 10 10 4 0:58.1 161  2:09.4 19  204 4
 Seddinsee 5

5  Florian Lukas 19 30 15 25 0:48.1 116  2:10.1 21  207 5
 Seddinsee 5

6  Florin Jungk 6 20 8 2 0:51.4 132  2:23.7 48  210 6
 Rahnsdorf

7  Benjamin Mientus 1 5 10 10 0:54.4 147  2:40.4 81  253 7
 RaZe

8  Pascal Mischner 19 20 73 12 0:51.8 134  2:11.8 24  263 8
 Seddinsee 5

9  Maxim Slaby 1 15 80 10 0:54.2 146  2:11.8 24  275 9
 RaZe

10  Felix Roske 1 25 76 0 0:49.4 122  2:27.1 55  278 10
 RaZe

11  Marcel Peschel 25 10 72 25 0:51.3 132  2:19.8 40  279 11
 Riesa

12  Eric Kohl 32 20 20 25 0:52.4 137  2:39.2 79  281 12
 TRO

13  Aaron Fränzel 1 35 76 29 0:51.1 131  2:08.3 17  288 13
 RaZe

14  Lennart Piechnick 28 35 73 25 0:53.1 141  2:10.9 22  296 14
 Kamerun

15  Robert Geist 6 50 15 5 0:57.0 157  2:33.7 68 10 305 15
 Rahnsdorf

16  Nils Mahnke 25 15 73 5 0:58.8 163  2:30.5 61  317 16
 Riesa

17  Marvin Nehls 6 40 48 25 0:57.2 158  2:24.3 49  320 17
 Rahnsdorf

18  Christoph Bäuerle 6 30 22 50 0:53.9 145  2:37.8 76  323 18
 Rahnsdorf

19  Thomas Körner 11 30 80 50 0:54.3 147  2:17.0 34  341 19
 Krossinsee

20  Jens-Uwe Franz 11 25 73 0 1:01.7 173  2:35.2 71  342 20
 Krossinsee

21  Alexander Krauß 22 10 78 25 1:02.1 174  2:31.7 64  351 21
 Salzlandkreis

22  Heinrich Hut 32 35 74 50 0:54.0 145  2:23.5 47  351 21
 TRO

23  Clemens Seifert 18 5 78 52 0:55.5 152  2:38.9 78  365 23
 Seddinsee 4

24  Eric Franz 33 25 30 50 1:03.8 180  2:56.0 101  386 24
 TRO einzeln

25  Tobias Spitzer 18 30 19 50 1:10.2 201  2:45.5 91  391 25
 Seddinsee 4

26  Marius Hanel 32 50 78 50 0:58.9 163  2:32.1 65  406 26
 TRO

27  Marcel Prause 22 30 78 10 1:06.1 187  2:58.9 104  409 27
 Salzlandkreis

28  Morris Metze 22 45 71 25 1:00.3 168  2:46.5 92 10 411 28
 Salzlandkreis

29  Justin Rittwage 18 45 73 5 1:01.9 173  3:15.3 121  417 29
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

 Seddinsee 4
30  Constantin Gruss 11 50 72 27 1:07.6 192  2:39.4 79  420 30

 Krossinsee
31  Tim Zürner 2 40 78 50 0:59,0 164  2:46.9 92  424 31

 Zeuthen
32  Ole Diettich 33 45 80 25 1:14.3 215  2:55.5 101  466 32

 TRO einzeln
33  Jean Weser 19 30 76 100 1:01.9 173  2:49.4 95 10 484 33

 Seddinsee 5
34  Michael Kolodzey 22 25 77 100 1:11.9 207  3:10.6 116 10 535 34

 Salzlandkreis
 Erwachsene - weiblich - offene Wertung

1  Florence Kosche 1 10 16 10 0:52.8 139  2:20.8 42  217 1
 RaZe

2  Eva Barisch 11 10 26 25 0:56.4 155  2:23.0 46  262 2
 Krossinsee

3  Anja Blüher 25 5 29 25 1:03.6 179  2:23.7 48  286 3
 Riesa

4  Elisabeth Flemming 1 15 53 5 0:58.0 160  2:30.7 62  295 4
 RaZe

5  Samirah Fränzel 6 35 63 5 1:04.9 183  2:28.0 56  342 5
 Rahnsdorf

6  Jeanette
Libera-Körner

11 15 79 7 1:12.0 207  2:21.9 44  352 6

 Krossinsee
7  Kassandra Kollasch 32 50 39 12 1:00.5 169  2:42.3 85  355 7

 TRO
8  Stephanie Scharf 19 10 58 10 1:05.9 187  2:59.1 105  370 8

 Seddinsee 5
9  Katharina Lohse 32 25 71 25 1:06.2 188  2:35.1 71  380 9

 TRO
10  Gwen Irmscher 25 20 70 25 1:07.1 191  2:39.7 80  386 10

 Riesa
11  Laura Blüher 25 15 17 100 1:07.7 193  2:35.8 72  397 11

 Riesa
12  Anna Preuß 19 20 71 5 1:12.0 207  2:58.3 104  407 12

 Seddinsee 5
13  Ilse Kuschel 18 20 2 100 1:08.1 194  2:58.6 104  420 13

 Seddinsee 4
14  Julia Rothe 6 30 32 50 1:13.2 211  2:54.8 100  423 14

 Rahnsdorf
15  Jana Billert 22 35 9 50 1:15.0 217  3:10.5 116  427 15

 Salzlandkreis
16  Cindy Elle 22 30 63 0 1:16.4 222  3:27.0 132 10 457 16

 Salzlandkreis
17  Saskia Pörs 18 45 76 50 1:12.6 209  2:41.7 84  464 17

 Seddinsee 4
18  Aline Scharsig 26 10 44 100 1:10.8 203  3:03.8 109  466 18

 Riesa einzeln
19  Virginia Wodnick 18 20 62 25 1:46.0 320  3:12.6 118  545 19

 Seddinsee 4
20  Ulrike Wetzel 34 35 80 100 1:12.9 210  3:30.5 136  561 20

 Salzlandkreis
 

 Legende
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz
 Durchführung und Auswertung der Landesmeisterschaft auf der Grundlage der

Wettbewerbsbestimmungen
für die Landesmeisterschaften im Rettungsschwimmen

des ASB Landesverband Berlin e.V.
Fachdienst Wasserrettungsdienst

Stand 11/2019
 M: Mannschafts-Nr.:
 EH T: Erste Hilfe Theorie [Punkte]
 EH P: Erste Hilfe Praxis [Punkte]
 RBZ: Rettungsballzielwurf [Punkte]
 SD1: Schwimmdisziplin 1 = Kurzstrecke [z: Zeit in mm:ss, p: Zeitpunkte, s: Strafpunkte]
 SD2: Schwimmdisziplin 2 = Langstrecke [z: Zeit in mm:ss, p: Zeitpunkte, s: Strafpunkte]
 x: hinter der Schwimmzeit bedeutet, dass die Zeit nach Einspruch per Schiedsrichterentscheid korrigiert
wurde
 #: Gesamtanzahl der Punkte
 Platz: Plazierung entsprechend der Gesamtanzahl der Punkte
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